[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2023                                                                                                                             № 156
станица Журавская
Об утверждении плана мониторинга муниципальных

правовых актов Журавского сельского

поселения Кореновского района на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                               от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета  Журавского сельского поселения  Кореновского района  от 27 мая 2015 года № 54 «Об утверждении порядка проведения органами местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района мониторинга правоприменения  муниципальных нормативных правовых актов Журавского сельского поселения Кореновского района», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мониторинга муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения Кореновского района на 2024 год (прилагается).

2.  Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Золотарева) опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                            Г.Н. Андреева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 26.12.2023 № 156
ПЛАН

мониторинга муниципальных правовых актов Журавского

сельского поселения Кореновского района на 2024 год
	№

п/п
	Реквизиты муниципального  правового акта, подлежащего мониторингу
	  Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1
	       Решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 28.03.2023 № 179 «Об организации деятельности территориального общественного самоуправления на территории Журавского сельского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Журавского сельского поселения Кореновского района
	1 квартал 2024 года

	2
	        Постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 30.03.2023 № 45 «Об организации работы в администрации Журавского сельского поселения Кореновского района с сообщениями в социальных сетях информационно-телекоммуникационной сети «Интернет
	Общий отдел администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района
	1 квартал 2024 года

	3
	        Постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 30.03.2023 № 44 «Об организации работы подведомственных администрации Журавского сельского поселения Кореновского района организаций в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Общий отдел администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района
	1 квартал 2024 года

	4
	       Решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 25.05.2023 № 185 «Об утверждении Порядка организации работы по созданию и использованию официальных страниц в социальных сетях в Совете Журавского сельского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Журавского сельского поселения Кореновского района
	2 квартал 2024 года

	5
	        Постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25.05.2023 № 72 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Журавского сельского поселения Кореновского района»
	Финансовый отдел администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2024 года

	6
	       Постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25.05.2023 № 69 «Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Журавского сельского поселения Кореновского района, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов»
	Финансовый отдел администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2024 года

	7
	     Решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 20.10.2023 № 198 «Об установлении дополнительных оснований признания

безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»
	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству Совета   Журавского сельского поселения Кореновского района
	3 квартал 2024 года

	8
	        Решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 27.07.2023 № 192 «Об утверждении Положения о порядке компенсационных

выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления в Журавском сельском поселении Кореновского района»
	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству Совета Журавского сельского поселения Кореновского района
	3 квартал 2024 года

	9
	       Постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 30.11.2023 № 144 «О Порядке финансирования мероприятий по улучшению условий и охране труда за счет средств бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района»
	Финансовый отдел администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2024 года

	10
	       Постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 30.11.2023 № 145 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения на 2024 год»
	Общий отдел администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2023 года

Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                       Г.Н. Андреева
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

 поселения Кореновского района от 26.12.2023 № 156
«Об утверждении плана мониторинга муниципальных

правовых актов Журавского сельского

поселения Кореновского района на 2024 год»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник отдела                                                                              Т.И. Шапошник

Проект согласован:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист                                                                         Т.Ю. Золотарева